6. Ad rationem dubitandi nego regulariter te non esse obligatum capitulis assistere. Quia salem secundarii obligari bono regimini Ecclesie proutdile, ad cuius obligationis executionem necessaria est capitulus assistentia. Neque obstat hanc assistentiam esse potius honorem prebende, quam onus, quoniam tenebris illius obligationi satisfacere. Sicut iudex tenet officio iudicandi satisfacere, etiam iudicatura honor fit, potius quam onus. Ab hac autem obligatione assistendi capituli excusat, si capitula sunt tempore, quo recruris, vel in quo diuina celebrantur, nisi ferme exigitur, & evident Ecclesie utilitate et tempore celebrantur, quod raro contingit. Sed casu posito si capitulo ades, censeri occupatus in evidente utilitate Ecclesie, ac proinde excusat à choro, & distributiones lucrari, alias non.

Disput. III.

§. V.

An pénitentiarius ob eius officium lucretur frumentis & distributiones choro non assistens.

- 1 Affirmatim respondetur dummodi in Ecclesia affiat paratus confessiones audire,
 - 2 Extenditur ad Litaniis, & Processione extra Ecclesiam.
 - 3 Quid de aliis Canoniciis tempore diuinorum confessiones audiuntibus.
 - 4 Quid si fini signati ad hoc officium presente pénitentiarior, ut illum adiungent? Probabilius est lucrari sicut pénitentiariorum.

Canonicus penitentiarium dum in Ecclesia assitit paratus confessiones audire, bique penitentes expectant, aut cum eisdem loquuntur de rebus ad confessionem pertinentibus, prefatis choro confessor, & fructus, & distributiones lustratur, ac si diuinis afflueret: ex decreto Tridentini, sess. 4. cap. 8. de reformat. Quia virtutati Ecclesie prouiderit sic omnia sui beneficia exequens, & in specialem decorum, & splendorem Ecclesie cedit, sic esse paratum ad fidem confessiones audiendas, & licet decretum Tridentinum dixerit confessor esse choro presentem, dum confessiones in Ecclesia audit, hoc non tollit, quoniam extendi non possit ad tempus, quo le confessionibus audiendis preparari, vel preparari penitentes, vel circa confessiones audiendas confilia praebet: quia haec omnia ad iupsum confessum pertinent, & necessaria sunt, & moraliter loquendo, dum in ipsis occupatur, dici posset occupatus in confessionibus audiendis. Sic Bonacina dicitur, 2. de hor. canon. quaf. 5. punt. 3. s. 5.

Nec oblat sacram congregationem declarasse penitentiam non acquire dicitur, si tempore diuinorum praetitum officium in confessione recitat vel facit confabulator, etiam tempore antecedenter occupatus fuit in confessionibus audiendis. Garzia s., de benef. cap. 4. numero 14. Alex. Moneta 2. p.d. distribut. quæst. 11. numero 15. Vigilius de officio Episcopice ap. 33. num. 5. Bonacina §. 4. n. 5. Non, inquam oblat. Quia alius est officium penitentie afflumere, quod ad confessionem non ordinatur, alio ad afflumere media ad confessionem ordinaria, aut que confessionem compleant. Præparatae enim ad confessiones exigendas expectando in loco confessiorum sententes, ut factus confiteri possit, non oblique ad confessionem disponere, & de melioris vita fugere confusa praebere, officium est confessari, ac prouide ob illud praesens choro reputari debet. Secus verò ob confabulationem aliam sacerdotalem, vel ob priuaram horarum recitationem: quia non sunt officia confessari. Fauetque declaratio S. C. Congregationis Cardinalium relata ab Augustino Barbola pro Ecclesia Abuleensi in reformatiis Concilii, fij. 4. cap. 8. de reformatiore, ybi mandat penitentiana absitente in fide, & loco ad confessiones excepientis deputato, ne penitentes perquirere eam cogantur, & ob verecundiam huius inquisitionis confessiones omittantur. Barbola allegat. ss. num. 28.